
PROMOTIONS CAPD DU 22 novembre 2007 
 
La Commission Paritaire du 22 novembre 2007 a traité des promotions des instituteurs (2 décembre 
2007 au 1er décembre 2008) et des Professeurs des Ecoles ( 01/09/07 au 31/08/08). 
Les promotions sont traitées de la façon suivante : 

- Pour être promu, il faut être promouvable c’est à dire avoir l’ancienneté nécessaire dans 
l’échelon précédent pour espérer atteindre l’échelon suivant. Nous ne sommes pas promouvables 
tous les ans. 
- Le barème est calculé de la façon suivante : ancienneté + ( 2 x note ).  
L’ancienneté vaut 1 point par année et 1/12 de point par mois, ce qui explique les millièmes. 
La note est celle arrêtée au 31/08/07 ; elle est revalorisée d’1/4 de point par année quand 
l’inspection date de plus de 3 ans mais ATTENTION la note corrigée est plafonnée à 19 pour les 
P.E. et à 18 pour les instituteurs. 

En cas d’égalité de barème, les barèmes identiques sont départagés par les critères suivants : AGS, 
dernière note, date de naissance.  
L’avancement (et non l'accès) dans la Hors Classe a été vu lors de cette CAPD, cet avancement est 
uniforme et automatique. Pour tout renseignement, vous pouvez contacter la Section départementale. 
 

PROMOTIONS INSTITUTEURS – du 2/12/2007 au 1/12/2008 
 
 
 

  
CHOIX 

    
MI CHOIX 

  

 
ECHELON 

 
AGS du 
dernier 
promu 

 
NOTE du 
dernier 
promu 

Nombre de 
collègues 
promus 

Barèmes 
Premier et 
Dernier 
Promus au   
choix 

 
AGS du 
dernier 
promu 

 
NOTE du 
dernier 
promu 

Nombre de 
collègues 
promus 

Barèmes 
Premier et 
Dernier 
Promus au 
mi-choix 

 
11ème 

 
24,236 

 
16,50 

 
6 

59,819 
57,236 

 
25,722 

 
16,75 

 
8 

60,267 
59,222 

 
10ème 

 
18,297 

 
15,75 

 
6 

51,208 
49,797 

 
18,556 

 
16,25 

 
15 

56,331 
51,056 

 
9ème 

 
13,708 

 
16 

 
4 

45,358 
44,708 

 
16,331 

 
13 

 
11 

47,214 
43,331 

 
8ème 

 
 

 
 

 
0 

  
11,267 

 
14,50 

 
1 

 
40,267 

 
7ième 

 
13,939 

 
13 

 
1 

 
39,939 

 
12,514 

 
14,00 

 
1 

 
40,514 

 
6ième 

 
4,711 

 
12,5 

 
1 

 
29,711 

    

 

PROMOTIONS PROFESSEURS DES ECOLES – ANNEE SCOLAIRE 07 / 08 
 

 
 

 
GRAND - 

 
CHOIX 

    
CHOIX 

  

 
ECHELON 

 
AGS du 
dernier 
promu 

 
NOTE du 
dernier 
promu 

 
Nombre de 
collègues 
promus 

Barèmes 
Premier et 

Dernier 
Promus au 
grand choix

 

 
AGS du 
dernier 
promu 

 
NOTE du 
dernier 
promu 

 
Nombre de 
collègues 
promus 

Barèmes 
Premier et 

Dernier 
Promus au 

choix 
 

 
11ème 

 
38,153 

 
18 

 
48 

76,614 
74,153 

 
30,919 

 
18,50 

 
50 

76,731 
67,969 

 
10ème 

 
34,353 

 
16,50 

 
63 

 

74,406 
67,853 

 
26,931 

 
18 

 
130 

70,717 
63,931 

 
9ème 

 
25,875 

 
17 

 

 
86 

64,369 
59,797 

 
17,742 

 
16,50 

 
120 

68,733 
50,742 

 
8ème 

 
23,000 

 
15,50 

 
116 

 

60,875 
54,000 

 
13,000 

 
14,50 

 
195 

59,047 
42,000 

 
7ème 

 
17,883 

 
15 

 
89 

52,817 
47,883 

 
9,750 

 
14 

 
130 

51,392 
37,750 

 
6ème 

 
7,000 

 
13 

 
93 

46,369 
33,000 

 
6,647 

 
12,50 

 
145 

45,978 
31,647 

 
5ème 

 
4 

 
12,50 

 
69 

42,389 
29,000 

 

    

 


